
MediterrAn  im Landgasthaus Chargé 
 

Minestrone (Klare Gemüsesuppe) 
Garnelen in Kartoffelnest auf süßer Chilisoße 
Fetakäse überbacken, mit Zwiebeln und Kräutern 

 
 
 

Frühlings Schnitzel 
mit Champignons, Frühlingszwiebeln, 
Hollandaise, Pommes und Salat 

Putensteaks mit Gorgonzolasoße 

dazu Pommes und gemischter Salat 

Schweinemedaillons Cranberry 

(Paprika-Rahmsoße mit Rucola und Cranberrys) 
dazu Kroketten und gemischter Salat 

Kabeljaufilet mit Prosecco-Senfsoße 

dazu Spinat und Bandnudeln 

Lammfilet mit Knoblauch-Weißweinrahmsoße 

dazu Kroketten und gemischter Salat 
Düsseldorfer Senfrostbraten 

Angus Rumpsteak (ca. 200g) mit Senfkruste 

Geröstete Zwiebeln, Bratkartoffeln und Salat 
Frühlings Rumpsteak ca. 200g 

mit Champignons, Frühlingszwiebeln, 
Hollandaise, Pommes und Salat 

 
 
 

Walnussbecher, 
3 Kugeln Walnusseis, Walnüsse, Karamellsoße und Sahne 
Mandel-Amaretto Parfait mit Karamellsoße 

Pistazienparfait mit Salzkaramellsoße 

Schockokuchen mit flüßigem Kern und 1 Kugel Vanilleeis 
 

Weitere Desserts finden Sie in unsere Dessertkarte 

 
 
 
 

7,50 € 

14,90 € 

12,90 € 
 
 
 

21,90 € 
 
 

24,50 € 

24,90 € 
 
 

24,90 € 

28,90 € 

32,90 € 
 
 

32,90 € 
 
 
 
 
 
 

8,90 € 

8,20 € 

8,20 € 

8,50 €


