Mediterr An im Landgasthaus Chargé

Minestrone (Klare Gemüsesuppe)	7,50€
Garnelen in Kartoffelnest auf süßer Chilisoße	14,90 €
Fetakäse überbacken, mit Zwiebeln und Kräutern	12,90€
Frühlings Schnitzel	21,90 €
mit Champignons, Frühlingszwiebeln,	
Hollandaise, Pommes und Salat	
Putensteaks mit Gorgonzolasoße	24,50 €
dazu Pommes und gemischter Salat	
Schweinemedaillons Cranberry	24,90€
(Paprika-Rahmsoße mit Rucola und Cranberrys)	
dazu Kroketten und gemischter Salat	
Kabeljaufilet mit Prosecco-Senfsoße	24,90€
dazu Spinat und Bandnudeln	
Lammfilet mit Knoblauch-Weißweinrahmsoße	28,90 €
dazu Kroketten und gemischter Salat	
Düsseldorfer Senfrostbraten	32,90 €
Angus Rumpsteak (ca. 200g) mit Senfkruste	
Geröstete Zwiebeln, Bratkartoffeln und Salat	
Frühlings Rumpsteak ca. 200g	32,90€
mit Champignons, Frühlingszwiebeln,	
Hollandaise, Pommes und Salat	
Wolfe, ask ask as	0.00.6
Walnussbecher,	8,90 €
3 Kugeln Walnusseis, Walnüsse, Karamellsoße und Sahne	2 22 2
Mandel-Amaretto Parfait mit Karamellsoße	8,20 €
Pistazienparfait mit Salzkaramellsoße	8,20€
Schockokuchen mit flüßigem Kern und 1 Kugel Vanilleeis	8,50€

Weitere Desserts finden Sie in unsere Dessertkarte